
【本日のプログラム】 

司   会 岡田雅彦例会運営委員長               斉   唱 「君が代」「四つのテスト」  

プログラム クラブフォーラム              食   事 旬彩 石川 

ビ ジ タ ー 2019-20 年度名古屋清須 RC 幹事/2019-20 年度地区大会実行委員 辻 秀典 君 

      2019-20 年度地区大会実行委員    齊藤 雄二 君 

 

 

5 月 31 日～6 月 6 日、ドイツ・ハンブルグで行なわれた国際大会に参加いたしま

した。ガバナーナイトの夕食会をはじめ、様々なところを見学し、非常に楽しい時間

を過ごすことができました。 

いよいよ鳥居年度も終了の時季です。当初はどうなるか不安でしたが、とうとうここ

まで来ました。心もとない会長でしたが、石川幹事をはじめ多くの関係者の方々に支

えていただきました。本当にありがとうございました。 

また、親睦委員の大内委員長を中心に浴衣例会、クリスマス家族例会、3 度の夜間例会、花見例会、

いちご例会と多くのイベントを企画していただき、感謝申し上げます。 

振り返ると、10 月 7 日には 60 周年記念式典が行なわれました。本来であれば前年、柴田会長のとき

に行なわれる予定でしたが、コンベンションホールの完成時期の都合で延期し、当初は戸惑いましたがと

ても良い思い出になりました。米沢上杉 RC のメンバーの方にもたくさん参加していただき盛大に成功裡

で終わったと思います。 

例会運営では岡田委員長を中心に、今日も美味しい食事を頂きましたが、毎回色んな種類の昼食を

出していただきました。プログラムでは成瀬委員長を中心に、多彩なスピーカーの皆様を集めていただき

まして、面白い話をたくさん聞くことが出来ました。青少年奉仕委員会では市民トリアージュ啓蒙 DVD 作

成に恥ずかしながら常吉爺さんの役で出演、これも良い思い出です。それ以外にも、会員増強の高井委

員長、出席、スマイルなど多くの関係者の皆様に支えていただき、感謝に堪えません。 

まだ、最終夜間例会、会長杯北海道遠征、麻雀大会と続きます。あと少し皆さんのご協力をお願い致

します。次の小澤年度もすぐそこです。今後は 1メンバーとして小澤会長を応援して、頑張っていきたいと

思います。長い間どうもありがとうございました。 

〈出席委員会〉金原健志委員長 

本日の出席数  58 名 

5 月 28 日のﾒｰｸｱｯﾌﾟ 6 名    

訂正出席率 98.61％ 

会長/ 鳥居祥雄  幹事/ 石川哲朗 
クラブ会報委員 杉浦 広 / 永江義澄 / 三浦康彦 

例会日：火曜日 12:30  例会場：西尾コンベンションホール B 

事務局：西尾市永楽町 3-45  西尾信用金庫中央支店内 204 
TEL：0563-54-7770  FAX：0563-54-7050  URL:http://www.nishio-rotary.org 

第 2973 回例会 令和元年 6 月 11 日(火) 天気：雨  No. 44 

2018-19 年度テーマ 

食 事 

「旬彩 石川」 



 

♪会員誕生日 6 月♪ 

〈スマイルボックス委員会〉萩原竜治委員長 

名古屋清須ＲＣ 辻 秀典君・斎藤雄二君 

本日は地区大会のＰＲに参りました。どうぞよろし

くお願いいたします。 

鳥居祥雄君 ハンブルグ国際大会に行って来ま

した。有意義で楽しい一週間ありがとうございまし

た。 

石川哲朗君 ドイツヘ多くの皆さんおつかれ様

でした。イチゴ家族例会、多数の参加と親睦他関

係者、榊原勝俊さん毎度お世話になります。辻

様、斎藤様ようこそ！地区大会頑張ってくださ

い。 

田中正規君 国際大会、全員無事に帰国できま

した。 

山﨑周彌君 ①今回のハンブルグは杉田さん、

岡山ＲＣの藤原パストガバナーのおかげでプラン

が実行出来ました。②田中パストガバナー、鳥居

会長と参加の皆さんのご協力で無事にハンブル

グ・ガバナーナイトに参加してまいりました。 

杉田明弘君 ①ドイツ、ハンブルグでの世界大

会参加。国際、国内とも親善交流ができました。

②名古屋清須ロータリークラブ斎藤先生、ようこ

そ西尾クラブへお越し下さいました。息子、藤原

秀之が大変お世話になります。早く一人前のドク

ターにしてやって下さい。 

加藤典男君 楽しいドイツの旅、ありがとうござい

ました。なかなか観ることのできない所にたくさん

行けました。 

山﨑克弥君 初めてのドイツ旅行、行ってまいり

ました。大変楽しい旅でした。ご参加された皆様

に感謝です。 

岩瀬正広君 ドイツ、ハンブルグ国際大会参加

ご一行の皆様の元気な姿を見て大変うれしく思

いました。おかえりなさいませ！ 

永江義澄君 ①ドイツに行ってきました。感動を

一杯いただきました。たいへん皆様にお世話に

なり有り難うございました。妻も大変よろこんでい

ます。石川幹事、岩瀬正広さんお迎えありがとう

ございました。②市民ゴルフ大会参加しました。

10 位入賞です。美味しそうな牛肉をいただきさっ

そく家族で食べました。美味しかった！ 

大内基浩君 先日のいちご例会には多数の皆

様のご参加ありがとうございます。榊原先輩には

お世話になりました。あとは最終例会だけです。

よろしくお願いします。 

榊原勝俊君 先日、イチゴ家族例会、大勢の方

に楽しんで頂きありがとうございました。又、ＳＡＡ

の１年間お世話になりました。 

天野 卓君 結婚記念日のお花ありがとうござ

いました。すっかり忘れていました（私だけかも）

ので感謝です。それから地方紙に写真が載りまし

た。西信さん引き続きよろしくお願いします。 

榊原康正君 結婚記念日の花が届きました。 

岡田雅彦君 いちご例会では大変お世話になり

ました。２人の子どもも大喜びでした。 

小笠原正秀君 ６月１日は『牛乳の日』でした。

そして６月は牛乳月間です。熱中症予防と高血

圧予防のため是非、牛乳をお飲みください。只、

売れ切れの節は御容赦してください。 

杉浦 広君 法事では萩原君の会社にお世話

になりました。いちご例会行けなくて親睦の皆様

にはご迷惑をおかけしました。素敵な写真をいっ

ぱいとっていただきありがとうございました。 

小丹枝和二君 この度、７月１日付で転勤するこ

とになりました。約３年間でしたが、大変お世話に

なりました。最終例会と北海道ゴルフまでよろしく

お願いします。 

松井 康君 ①ロータリー最後の卓話をさせて

いただき感謝。②石川幹事より卓話の時の写真

をいただき有難うございました。 

松川泰三君 (2 日)  芦田辰行君 （5 日） 

山﨑周彌君 (6 日)  松田茂治君 (24 日)  

榊原茂太郎君(29日) 


